

KÄLVIÄ 2
KÄLVIÄ

peruskartta 2324 05

x = 7080 68

y = 476 00

z = 30

Jokikylä, Leppäsenkallio 2-4

IVO:n voimalinjan Ventusneva-Pyhäkoski inventoinnin yhteydessä allekirjoittanut kävi tarkastamassa 3.9.1992 Leppäsenkallion muinaisjäännöskohteen. Kohde sijaitsee Kälviän kirkosta noin 5 km kaakkoon uuden metsäautotien varrella, heti sen länsipuolella. Palstan rekisterinumero on 17:44. Kyseessä on kolmen kalliopohjalle rakennetun röykkiön ryhmä, jolla on käyty aiemmin ainakin kuntainventoinnin yhteydessä 1981. (luv. no 9)

Röykkiöistä suurin (n. 6 x 6 metriä) sijaitsee näistä kolmesta pohjoisimpana aivan itään laskevan rinteen partaalla. Tämän röykkiön etelä- ja itäneljännekseen on tehty "pilttuumaiset" majarakennelmat, joiden seinämät on ladottu röykkiökivistä. Majojen sisällä on näkyvissä nuotionpohjat. Itäkaakkoa kohti oleva maja on tehty röykkiön ulkopuolelle kalliota hyväksi käyttäen, mutta kohti etelää oleva on osaksi raivattu röykkiöön. Yhteistuloksena röykkiön kaakkoispuolisko on tuhoutunut pahoin. Sen sijaan luoteispuolisko on säilynyt miltei alkuperäisessä muodossaan. Se on menettänyt pinnastaan vain muutaman kiven. Röykkiön keskus näyttää kaikesta huolimatta säilyneen koskemattomana. Viereiset röykkiöt ovat saaneet olla rauhassa.

Lähitaloissa tehty kyselykierros rakennelmien tekijästä tai tekoajasta ei tuottanut tulosta. Lähimmän ja samalla uusimman talon emäntä ei röykkiöistä tuntunut edes tietävän. Jokivarren vanhojen talojen väki ne kyllä tunsi, mutta eivät hekään tiedäneet kuka majat on tehnyt. Varovasti arveltiin

asialla olleen "lasten tai metsämiesten"". Rakennelmien muistettiin olleen olemassa jo muutaman vuoden. Majat näyttivät valmiiksi rakennetuilta, siis sellaisilta, ettei niitä ole syytä laajentaa vaan ne antavat tulenpitäjille suojaa sellaisenaan. Rakennelmasta jäi vaikutelma, että se on tehty metsästäjien suojaksi, ehkä ennen metsäautotien rakentamista. Metsämiehiin viitannee sekin, ettei alueella ollut roskia, vaikka tulta oli pidetty useammin kuin kerran. Kun kerran pääosaa rökkiön keskustasta oli säilynyt ja nyt rakenteet tavallaan sitä myös suojasivat, katsoi allekirjoittanut parhaaksi jättää tilanteen ennalleen

Valokuvat:

f.89921: Leppäsenkallion pohjoiseen rökkiöön tehty maja keskellä ja toinen takavasemmalla, itäkaakosta.

f.89922: Saman rökkiön säilynyt luoteispuolisko, takaoikealla häämöttää toinen majoista, luoteesta.

Kempeleessä 7.7.1993



Mika Sarkkinen



F. 89921 KÄLVIÄ 2-4, Leppäsenkallio



F. 89922 KÄLVIÄ 2-4, Leppäsenkallio